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 اكران »یه وا« 

به ۲ زبان ارمنی و فارسی 
آماده شدن نسخه دوبله فارسی فیلم  با 
سینمایی »یه وا« این فیلم به دو زبان ارمنی و 

فارسی اكران می شود.
به گزارش مهر و به نقل از روابط عمومی فیلم، 
امكان نمایش فیلم سینمایی یه وا به كارگردانی 
آناهید آباد كه از ۲۵ اسفند در گروه هنر و تجربه 
اكران سراسری خود را آغاز كرد با دوبله فارسی نیز 
فراهم شد. این فیلم كه تولید مشترك ایران و 
ارمنستان است، امكان نمایش به دو زبان ارمنی 
)با زیرنویس فارسی( و فارسی را در سینماهای 

كشور خواهد داشت.
دوبله این فیلم از بهمن سال گذشته در چند 
مرحله با انتخاب صداپیشگان و گویندگان آغاز 
و در فروردین ۹۷ با ضبط دیالوگ های فارسی به 
پایان رسید. مدیر دوبلاژ این فیلم رضا آفتابی و 
كار دوبله این فیلم در استودیو رها فیلم صورت 

گرفته است.
دیگر گویندگان این فیلم عبارتند از: كتایون 
ج مهرزادیان، ناصر  اعظمی، رضا آفتابی، تور
احمدی، جواد پزشكیان، كریم بیانی، حامد 
عزیزی، خشایار شمشیرگران، مجتبی فتح اللهی، 
مهدی امینی، مهین برزویی، مریم رادپور، 
مریك جلینی، صنم نیكو اقبال، مهناز آبادیان و 

معصومه ریاحی.
فیلم سینمایی یه وا از ۲۵ اسفند اكران سراسری 

خود را در گروه هنر و تجربه آغاز می كند.

 آغاز اكران نوروزی از ۲5 اسفند 

هفت فیلم اكران نوروزی سینماها با آغاز 
نمایش از ۲۵ اسفند معرفی شدند.

به گزارش ایسنا، جلسه كارگروه اكران چهارشنبه 
۲۲ اسفند برگزار شد و طبق اعلام غلامرضا 
فرجی سخنگوی كارگروه، هفت فیلم برای اكران 

نوروزی از میان ۱۴ فیلم انتخاب شدند.
به این ترتیب در سرگروه آزادی فیلم »زندانی ها« 
به كارگردانی مسعود ده نمكی در سرگروه 
ایران ،»رحمان ۱۴۰۰« منوچهر هادی در سرگروه 
استقلال، فیلم »تختی« بهرام توكلی در سرگروه 
زندگی، »چهار انگشتی« حامد محمدی در 
سرگروه فرهنگ، »آهوی پیشونی سفید« در 
سرگروه باغ كتاب، فیلم »ژن خوك« سعید 
سهیلی در سرگروه آستارا  و »متری شیش و نیم« 
سعید روستایی از ۲۵ اسفند در سینماها اكران 

می شوند.

 بازگشت »تام و جری« به سینما
كمپانی برادران وارنر تاریخ انتشار دو محصول 
سینمایی خود را به نام های »تام و جری« و 

»خیابان سسمی« اعلام كرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان و به نقل 
از ورایتی، شركت برادران وارنر تاریخ انتشار دو 
محصول محبوب خود را یعنی خیابان سسمی و 

تام و جری اعلام كرد.
طبق گفته این كمپانی، خیابان سسمی به 
صورت فیلم سینمایی، در ۱۵ ژانویه ۲۰۲۱ )۲۶ دی 
۹۹( و تام و جری نیز همانند پویانمایی گارفیلد به 
صورت لایواكشن در ۱۶ آوریل ۲۰۲۱ )۲۷ فروردین 

۱۴۰۰( منتشر خواهد شد.
لایو اكشن تام و جری نیز كه بر اساس سری های 
گذشته این كارتون خواهد بود، توسط تیم 
استوری، كارگردان فیلم چهار شگفت انگیز 
كارگردانی خواهد شد. پروژه ساخت آن اواخر 
سال ۲۰۱۹ به این صورت آغاز خواهد شد كه در 
ابتدا با صحنه های واقعی روبه رو می شویم و 
به تدریج با ورود دو شخصیت اصلی داستان، 

واقعیت و انیمیشن تركیب خواهد شد.
شخصیت های تام و جری همانند قسمت های 
گذشته به صورت صامت خواهند بود و بر 
اساس كمدی فیزیكی و رفتارشان به خنداندن 

مخاطب می پردازند.
پروژه ساخت فیلم خیابان سسمی نیز از ماه 
ژوئن )خرداد( آغاز می شود كه توسط جاناتان 
كریسل بر اساس نوشته كریس گالتا و مایك 
روسولیو كارگردانی و ساخته خواهد شد. 
همچنین تهیه كننده نامزد اسكار برای فیلم 
»ورود«، تهیه كنندگی آن را به  عهده دارد و آنی 
هتوی برنده جایزه اسكار و گلدن گلوب در این 

فیلم بازی خواهد كرد.

آزیتا موگویی به تغییرات در بخش های فنی فیلمش اشاره و برای اكران در عید 
فطر ابراز امیدواری كرد.

آزیتا موگویی، كارگردان سینما درباره تغییراتی كه در نسخه اكران عمومی »ایده 
اصلی« نسبت به نسخه ای كه در جشنواره فیلم فجر نمایش داده شد، به باشگاه 

خبرنگاران جوان گفت: یك سری تغییرات در بخش تدوین انجام می دهیم كه 
طبیعتا بخش های صداگذاری و موسیقی نیز باید تغییر كند. در كل نسخه اكران 

كمی كوتاه تر خواهد شد.
او با اشاره به زمان اكران فیلمش بیان كرد: امیدواریم عید فطر بتوانیم این 

فیلم را اكران كنیم. »ایده اصلی« به كارگردانی و تهیه كنندگی آزیتا موگویی در 
جشنواره فیلم فجر حضور داشت. بازیگرانی چون بهرام رادان، مریلا زارعی، پژمان 
جمشیدی، هانیه توسلی، مهرداد صدیقیان، شهباز نوشیر، آندره آ ماچالكیدو، 

ایرینا مانژوسوا، واروارالارمو در ایده اصلی نقش آفرینی می كنند.

»ایده اصلی« كوتاه تر می شود

 ما در دنیایی زندگی می كنیم كه مهاجرت روز 
به روز در آن اتفاق پررنگ تری می شود و آدم ها 
فكر می كنند باید خوشبختی گمشده شان را در 
سرزمین های دیگری جست و جو كنند. شما اما 
ابتدا برای تحصیل از ایران رفتید، اما اتفاق 
عجیب این است كه برای سال های سال در 
كشوری زندگی و كار كرده اید كه طبق شنیده های 
ما تفاوت زیادی با فرهنگ ایرانی دارد. چطور 

چنین تصمیمی گرفتید؟ دشوار نبود؟
در  هم  آن  است،  سختی  تصمیم  مسلما 
شرایطی كه در آمریكا موقعیت های شغلی 
خوبی هم به من پیشنهاد داده شده بود، یادم 
است وقتی می خواستم بروم، دوستم گریه 
می كرد كه ده سال طول كشیده با فرهنگ اینجا 
كنار بیایی، حالا داری می روی جایی كه خیلی 
متفاوت از ایران و آمریكاست. اما من از آمریكا 
اشباع شده بودم و باید دنبال تجربه های تازه 

می رفتم.
 تصور فرهنگ شاد و خوش باشی شیراز كنار 
ژاپن منظم و به قول معروف اتو كشیده در كنار 
هم دشوار است. حالا شما از شیراز به ژاپن 

رفته اید. هیچ وقت پشیمان نشدید؟
نه. هیچ وقت پشیمان نشده ام. پشیمانی 
معنی ندارد، باید لحظه ها و تصمیم هایمان را 
زندگی كرده و در همان ها خودمان را پیدا كنیم 
و بسازیم. من در شیراز زندگی كردم، پدرم نقاش 
بود و در خانواده با فرهنگی هم بزرگ شدم. 
هر جای دنیا هم كه باشم با همه خوبی ها و 
بدی هایش ریشه های خودم را دارم و تلاش 

می كنم.
 پس شما از آن دسته شیرازی هایی هستید 
كه سعدی وار جاده ها و خیابان های مختلفی را 

پشت سر گذاشته و تجربه كرده اید.
اتفاقا من عاشق سعدی هستم. اگر مدیران 
و  سعدی  گلستان  روزانه  ما  مسؤولان  و 
بوستان می خواندند و نصیحت هایش را درك 
می كردند اوضاع ایران خیلی بهتر بود و درك 
بهتری از جامعه، مردم و خواست هایشان پیدا 
می كردند. از طرف دیگر سعدی، غزلیات عجیب 
و زیبایی دارد. مگر می شود با خودت زمزمه 
كنی »سل المصانع ركبا تهیم فی الفلوات...« و 

زیبایی اش تحت تاثیرت قرار ندهد.
 شما عبارات عربی شعر سعدی را هم هنوز 
حفظ هستید! این سال ها همدمی داشته اید 
كه با او فارسی حرف بزنید و یادتان نرود زبان 

مادری را؟ 
مگر كسی زبان مادری یادش می رود؟ این 
افرادی كه چهار سال می روند یك كشور دیگر 
و كلمات انگلیسی را به زور لابه لای عبارت های 
فارسی شان جا می دهند، ریشه ندارند. ریشه 
داشته باشی محال است یادت برود. من هرگز 
از ایران و فرهنگ ایران جدا نبوده ام. آن هم در 
ج از ایران گذشته و  حالی كه دو سوم عمرم خار
به ندرت فارسی صحبت كرده ام. مهاجرت كه 
جدا شدن از ریشه ها نیست. شاید باورتان 
نشود من فقط یك پاسپورت دارم و آن هم 
ایرانی است. من هر جای دنیا كه باشم 
ایرانی ام. هم آمریكا می توانستم پاسپورت 
بگیرم و هم ژاپن، اما این كار را نكردم و گفتم 
با همین پاسپورت ایرانی هر جا راهم دادند 
می روم و هر جا هم راهم ندادند، هیچ... آدم 
ریشه دار زبان مادری كه هیچ، لهجه اش را 
هم یادش نمی رود. سیمین دانشور لهجه 
شیرازی داشت با این كه اكثر سال های عمرش 

را در تهران بود. مهدی حمیدی شیرازی هم 
همین طور... ریشه فراموش شدنی نیست، 
آنقدر كه ژاپن هم زندگی كنی شعرهای سعدی 

از خاطرت پاك نشود.
 اجازه بدهید كمی درباره ژاپن هم حرف 
بزنیم، كشوری كه در ذهن ایرانی ها مدینه فاضله 
است و همه در آن خوشبخت و منظم و پولدار 
هستند. ژاپن واقعا چگونه است؟ این قدر كه 

در ایران تصور می شود همه چیز عالی است؟ 
ژاپن ویژگی های منحصر به فردی دارد كه 
بعضی از آنها در اغلب كشورها اصلا وجود 
ندارد. اولین نكته مهم درباره ژاپنی ها پشتكار 
آنهاست و مهم  تر این كه هر كس در هر شغلی 
كه هست سعی می كند آن را به بهترین شكل 
ممكن انجام دهد. آنها مثل ایرانی ها هر روز 
دنبال ارتقا و بالا رفتن جایگاه مدیریتی شان 
نیستند و سعی می كنند كارشان را خوب 
انجام دهند. اگر كارشان تمام نشود، به 

خانه نمی روند، ممكن است گاهی اوقات 
اضافه كاری هم دریافت نكنند، اما با این حال 
شاید تا ساعت 8 شب بمانند و كار خود را 
كامل كنند، اما در ایران اصلا شاهد چنین 

چیزی نیستیم.
دومین مورد، نظم است. ژاپن مملكتی است 
بی نهایت منظم و همین نظم هم بهترین 
چیزی است كه یك جامعه می تواند داشته 
باشد. حالا در كنار این نظم كه زندگی را 
آسان می كند، امنیت بالا را هم اضافه كنید. 
هیچ دغدغه ای نداری از این كه كسی سرت 
را كلاه بگذارد، كالای بدی به تو بفروشد و... 
من در خانه ام تنها زندگی می كنم و ماشین 
گرانقیمتی هم دارم. آنها را گذاشته ام و آمده ام 
حتی می توانم اطمینان داشته باشم دست 
كسی به وسایلم نمی خورد. یك روز لپ تاپم را 
در فرودگاه جا گذاشتم و می دانستم بلافاصله 
پیدا می شود. بدون نگرانی رفتم دنبالش و آن 
را گرفتم، اما در ایران عینك آفتابی ام را جایی 
جا گذاشتم و دیگر پیدا نشد. در ژاپن درست 
نقطه عكسش را می بینید. فرماندار توكیو 
اعلام كرد مردم سال گذشته دو میلیون ین كه 
می شود حدود ۲۰ هزار دلار فقط پول نقد به اداره 
پلیس داده اند. فرض كنید طرف ۵۰۰ هزار تومان 
پیدا كرده و نگذاشته در جیبش برود. اینها 
واقعا محاسن بزرگی است برای زندگی. ژاپنی ها 
خیلی با تربیت هستند به خصوص در رانندگی. 
مثلا اینجا راننده ها چراغ می زنند كه نیا، آنجا چراغ 
می زنند كه یعنی شما بفرمایید بروید. زندگی 
كردن در این شرایط خیلی خوب است. من 
همیشه می گویم ژاپن تمام خوبی های آمریكا را 

دارد و بدی هایش را ندارد.
 ژاپنی ها آن قدر كه ما فكر می كنیم باهوش 

هستند؟
نه. من حدود 3۰ سال است در این كشور 
تدریس می كنم، سال دیگر بازنشسته می شوم 
و به تجربه می گویم خیلی از جوان های ایرانی از 
آنها باهوش  تر هستند. نظم و ترتیب و رعایت 

دقیق قانون باعث پیشرفت آنها شده است. 
ضمن این كه پشتكار خوبی دارند و همه از كار 
خود راضی هستند، طمع ندارند برای كار كمتر 
و كسب درآمد بیشتر. وگرنه آنها هم مثل هر 
كشور دیگری هم باهوش دارند و هم كند ذهن؛ 
آن قدر كه گاهی در جلسات دانشگاه می گویم 
برخی دانشجویان چگونه دانشگاه قبول 

شده اند.
 تا اینجای صحبت ها حرف هایتان تقریبا 
اپن  منطبق بر تصور افسانه ای ایرانی ها از ژ
است؛ تصوراتی كه در فضای مجازی هم زیاد 
درباره اش می خوانیم، اما چند وقت پیش 
كه  می چرخید  دست  به  دست  نامه ای 
می گفتند متعلق به یك دختر ژاپنی است و به 
آداب و رسوم و نظم های دست و پاگیر ژاپن كه 
خلاقیت را محدود می كند، انتقاد كرده است. 

چنین چیزی در ژاپن وجود دارد؟
بله. من این موارد را كاملا تایید می كنم. این 
نكات به خصوص در شیوه آموزشی شان دیده 
می شود. شیوه تدریس شان كاملا یكطرفه 
است و حتی اگر شاگرد چیزی را بهتر از معلم 
بداند، باید سكوت كند. من همیشه ابتدای 
كلاس هایم تاكید می كنم شیوه ام با ژاپنی ها 
فرق دارد. در واقع در نظام آموزشی این كشور 
دانشجویان تفكر انتقادی را یاد نمی گیرند 
و این موضوع در تمام ابعاد در جامعه دیده 
می شود. البته این روزها به نتیجه رسیده اند 
كه این رویه باید تغییر كند و در حال تلاش 

هم هستند.
قطعا  اپنی  ژ فرهنگ  در  كردن  زندگی   
سختی هایی دارد و ایرادهایی. نمی شود همه 

چیز این قدر خوب باشد. اشتباه می كنم؟
نه. با تاكید بر تمام خوبی هایی كه گفتم 
باید بدی ها را هم گفت. ژاپنی ها خیلی سرد 
هستند، مثلا ما امروز تازه با هم آشنا شدیم 
اما نشستیم، حرف می زنیم و می خندیم، اما با 
ژاپنی ها به ندرت می شود رابطه صمیمی برقرار 
كرد. همكار، همسایه، رفیق كم پیدا می شود. 
من چهار سال در یك دانشگاه و بعد از آن 
۲۶ سال است كه در یك دانشگاه تدریس 
می كنم و در میان مردم ژاپن فقط یك دوست 
دارم كه تازه آن هم نیمه دوست است. با هم 
گاهی بیرون می رویم و حرف می زنیم ولی او هم 
در یك محدوده ای است و دوستی مان شبیه 

آنچه ما ایرانی ها یا مردم آمریكا دارند، نیست.
چهار سال اول را در كیوتو بودم، شهری كه 
۱۲۰۰ سال پایتخت ژاپن بوده و می شود گفت 
ژاپنی ترین مردم این كشور در آن زندگی 
می كنند. مردم این شهر آن قدر بسته هستند 
كه حد ندارد. اگر بخواهم یك فرد اهل كیوتو را 
توضیح بدهم باید این طور بگویم؛ فرض كنید 
یكی یك ماسكی می زند، نمی دانید كیست، 
ماسك را برمی دارید و می شناسیدش. در 
كیوتو ماسك را برداری ماسك دیگری هست و 
مدام ماسك های دیگر... به هیچ جا نمی رسی و 

ماسك ها تمام نمی شود.
 فقط با خارجی ها این طور هستند؟

اما  هستند،  همین طور  هم  خودشان  با 
خارجی ها نمی توانند این موضوع را درك كنند. 
یك دوست آمریكایی ام در كیوتو می گفت یكی 
از دوستان ژاپنی گفته هر وقت توانستی بیا 
خانه من، هر شب هستم. وقتی این آقا به خانه 
دوست ژاپنی رفته او حیرت زده شده است، 
چون یك ژاپنی می داند كه هرگز نباید چنین 

كاری بكند.
 یعنی سیستم تعارف كردن ما ایرانی ها را از 

نوع وارونه اش دارند.
این كه چیزی نیست. در ایران وقتی مهمان 
می آید بلافاصله برایش چای می آوریم و از 
او پذیرایی می كنیم. در كیوتو میزبان نه تنها 
چیزی برای پذیرایی نمی آورد، بلكه وقتی چای 
می آورد مهمان می فهمد كه باید چای را بنوشد 
و سریع برود. حالا فكر كنید یك ایرانی در این 
شرایط چای ببیند فكر می كند مهمانی شروع 
شده و به قول ما چای دوم و... ژاپنی ها سرد و 
سخت هستند. هر قدر روحیات مردم آمریكا 
به ایرانی ها نزدیك است و حرف ها و جوك ها و 
موضوعات مشترك برای حرف و خنده دارند، 
به همان میزان از ژاپنی ها و فرهنگ شان دور 
هستند. من در ژاپن چند دوست آمریكایی 
دارم و با اینها می رویم بیرون مدام می گوییم و 
می خندیم. چون ژاپنی ها فرهنگ دیگری دارند 
و روابط ما برایشان قابل درك نیست. می توانم 
بگویم ژاپن در روابط انسانی خشك و بی رونق 
است. خبری از خوشی و احساسات نیست. 
آنقدر كه وقتی ۱۵ سال پیش از همسر ژاپنی ام 

جدا شدم، دیگر فرزندانم را ندیده ام.
 شما هم برای دیدنشان نرفتید؟

اگر بخواهند خودشان می آیند. وقتی آنها 
نخواهند من چه كنم. بزرگ هستند و می توانند 

اگر بخواهند مرا ببینند.

گاه ذهنم   اگر قرار باشد برای این گفت وگو عنوانی انتخاب كنم، ناخودآ

زینب مرتضایی فرد

فرهنگ و هنر 

یونی كه از سال ها پیش تا امروز در  یال تلویز می رود سمت نام یك سر
ذهن هایمان باقی مانده است؛ »سال های دور از خانه«. حالا چرا این عنوان؟ به 
خ شایسته هنرمند ایرانی سال های طولانی را دور از خانه و در  این دلیل كه فر
ع اتفاقات سریال مورد نظر - گذرانده است. البته او ابتدا برای  اپن - محل وقو ژ
تحصیل به آمریكا رفته، بعد آن طور كه خودش می گوید از این كشور اشباع 
شده و سری به فرانسه زده تا آنجا هنر بخواند. وقتی دیده در این كشور هم 
خبری نیست، باز به آمریكا بازگشته، اما در سال های پایانی تحصیل وقتی 
اپن برگزار می كند، یك تصمیم ناگهانی و پر ریسك می گیرد كه به تبع آن، زندگی  نمایشگاهی را در ژ
ده ساله اش را در آمریكا تمام می كند و  راهی سرزمین چشم بادامی ها می شود و حالا حدود سه دهه 
است در این كشور به عنوان مدرس دانشگاه و هنرمند مشغول كار و زندگی است. شایسته این روزها 

مینیاتورهای مدرنش را به فرهنگسرای نیاوران آورده و به نمایش گذاشته است. به همین بهانه سری 
اپن ـ سرزمینی كه در ذهن خیلی از ایرانی ها نهایت نظم و  به نمایشگاهش زدیم و سعی كردیم درباره ژ
هوشمندی است و برخی حتی آن را تا حد مدینه فاضله پیش می برند ـ حرف بزنیم و همین طور بپردازیم 

به این كه او چگونه از زادگاهش شیراز راهی سفرهای دور و دراز شده است. 
این هنرمند هم كه شیفته جناب آقای سعدی شیرازی است و می گوید مثل او سفر را دوست دارد، با 
حوصله به پرسش ها پاسخ می دهد و چنان مسلط ابیات عربی اشعار سعدی را می خواند كه متحیر 
می شوم؛ از این كه او بیست و چند سال فارسی حرف نزده و ایران نبوده، اما هنوز ریشه در همین 
خاك دارد. اصا شاید آدم ها درخت باشند، درخت هایی كه می توانند ریشه هایشان را بردارند و در 
جهان بگردند و سیر آفاق و انفس كنند. در ادامه می توانید بخش هایی از گفت وگوی دو ساعته من 
با شایسته را بخوانید، هم به ریشه ها فكر كنید و هم ببینید ژاپنی كه ما در ذهنمان داریم، با ژاپنی كه 

شایسته تجربه اش كرده چه تفاوت هایی دارد.

فقط یک گذرنامه دارم و آن هم ایرانی است

در كیوتو میزبان 
نه تنها چیزی برای 
پذیرایی نمی آورد 

بلكه وقتی چای 
می آورد، مهمان 

می فهمد كه باید 
 چای را بنوشد 

و سریع برود

مگر كسی زبان 
مادری یادش 

می رود. این افرادی 
كه چهار سال 

می روند یك كشور 
دیگر و كلمات 

انگلیسی را به زور 
لابه لای عبارت های 

 فارسی شان 
جا می دهند، ریشه 

ندارند. ریشه 
داشته باشی محال 

است یادت برود. 
من هرگز از ایران و 
فرهنگ ایران جدا 

نبوده ام

هنر  و سینما
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شایسته در نمایشگاه »مینیاتورهای نوین« ۲۰۰ اثر از سال های 
۱3۵۹ تا دوره معاصر را در قالب چند مجموعه آبرنگ و دیجیتال 
آرت، در معرض دید عموم قرار داده است. آثار این هنرمند ایرانی كه 
به مینیاتور اختصاص دارد از نظر تكنیك و موضوع با شیوه جدیدی 

خلق شده اند.
خ شایسته از هنر ایرانی همچون مكتب  فر
كمال الملك و نیز مینیاتور شیراز بهره برده 

است. او اكنون استاد دانشگاه »می او« ژاپن است و آثار پژوهشی 
برگزیده ای در سطح جهانی درباره فرهنگ و هنر شرق و غرب به ویژه 
ثار این هنرمند ایرانی از پیوند هنر نوین و سنتی  هنر ایرانی دارد. آ
خ شایسته عموما بسیار كوچك و  ثار فر نقاشی به وجود می آیند. آ
ثار این  در اندازه  ۱۱ در 3۰ / 8  است كه یكی از دلایل كوچك بودن آ
هنرمند از دیدگاه او نزدیك شدن بیننده برای تماشای 

اثر است تا جایی كه بیننده و اثر در یك حریم می مانند.

شایسته و ماجرای »مینیاتورهای نوین«

پسر كو ندارد نشان از پدر
خ، پسر استاد صدرالدین شایسته شیرازی، نگارگر  فر
نقاش و پیكره تراش صاحب نام مكتب كمال الملك 
است. سبك شایسته را می توان واقعگرا )رئالیسم( 
با تكیه بر اصول و قواعد نقاشی اواخر دوره قاجار 
دانست. با این حال او توانست با تكیه بر ابداع و ذوق 
خدادادی و در رنگ گذاری و تركیب بندی فرم ها، تمایزی 
با دیگر هم طرازان عصر خود به وجود آورد. شایسته 
همچون استادان خلفش به هنر مدرن اروپای اوایل 

قرن بیستم تمایلی نشان نمی دهد و با آن كه خود سال ها در فرنگ زندگی و از نزدیك با 
تحولات هنری نو آشنا بوده، اما از این قافله به نوعی بر كنار می ماند و به آنچه علاقه باطنی 

خود اوست، توجه نشان می دهد.

خ شایسته، هنرمند شیرازی   گفت وگو با فر
اپن تدریس می كند كه حالا نزدیک 3 دهه است كه در ژ


